
            CAMARA   MUNICIPAL   DE   ASSAÍ 
                    ESTADO DO PARANÁ 

_______________________________________________________________________ 
Rua Souza Naves, 371 – Centro – 86.220-000 – Fone/Fax: (43) 3262-1414 – ASSAÍ– PR 

E-mail: cmva@assahinet.com.br. 

                                                                             
 

 
                                                         DECRETO Nº 01/2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, 
ESTABELECE O CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DESDOBRADAS EM METAS 
BIMESTRAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2016, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAI, ESTADO DO 
PARANÁ, 
 no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 8º 
da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e dá outras 
providências. 
 
DECRETA 
 
Art. 1º Fica estabelecida a programação financeira e o cronograma de execução 
mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2016  da Administração 
indireta, na forma das planilhas anexas, parte integrante deste decreto. 
 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Edifício da Câmara Municipal de Assaí, Estado do Paraná em 18  de janeiro de 
2016. 

 
 
 
 
 
 
 

AMARILDO APARECIDO CORREA 
PRESIDENTE 


